



ni, zaczęliśmy z niezmierną szybkością zbliżać się do niej.

Chcąc uniknąć zbyt silnego uderzenia, wdrapaliśmy się na liny, na których wisi łódka. Za ledwie zdążyliśmy to uczynić, poculiśmy wstrząśnienie tak silne, że wszystkie narzędzia i wiktuały wyleciały z łódki. Uderzyła ona z początku nie dnem, ale kantem i dopiero potem upadła na ziemię stroną, od której zajmowałem miejsce na linach z p. Holewińskim. Kapitan krzychał tylko, by się wspinać wyżej rękami na liny i nie puszczać się w żadnym razie.

W skutek odbicia się o ziemię, balon szarpnął natychmiast łódkę i wbił się na kilka sążni w górę. W tej chwili jednak łódka uderzyła z nami drugi raz o ziemię. Tym razem nie nie wyleciało na ziemię, bo w łódce my czterej byliśmy jedynym już ciężarem. Przez chwilę łódka przewrócona do góry dnem i bokiem, wleciała nas po łące pomiędzy płotami. Za każdym razem francuz pytał się tylko czy nikt nie wyleciał, a za ledwie zdążyliśmy zaświadczyć odezwaniam się naszą obecność i przytomność, już leżeliśmy na ziemi, tłukąc się o siebie wzajemnie.

Nareszcie wpadliśmy na ogromny karp, od którego odrzuceni zostaliśmy w prawdzie jeszcze na kilka sążni, ale kotwica zachaczyła się właśnie o ów karp. Wylądowanie było zatem zapewnione, choć długo jeszcze wicher rzucał balonem i łódką a w niej i nami.

Kłapa, którą otworzone jeszcze dawniej, ciągniona z siłą przez kapitana i p. Filipowskiego pękła, i oderwała się w połowie. Pomogło to jeszcze do ujścia gazu i do uspokojenia rozhułkanego balonu.

W tej chwili właśnie nadbiegli miejscowi urzędnicy leśni, a za ich staraniem i włościaniem, którzy ostatecznie dopomogli nam do zupełnego wypróżnienia balonu i do złożenia go i zapakowania, co wszystko trwało do godziny 6 po południu.

Pierwsze uderzenie łódki nastąpiło punkt o godzinie w pół do 3 ej po południu, tak bowiem wskazywał zegarek p. Holewińskiego, który w skutek tego wstrząśnienia zepsuł się.

Wartość przybyło na miejsce paręset włościńców. Opowiadali oni, że ujrzeni balon właśnie tylko co po powrocie z kościoła, gdzie zakupili mszę na intencję szczęśliwego przebycia onegdajszego dnia, jako 12-go sierpnia, na który zapowiedzianem było spotkanie ziemi z kometą. Mojem wołaniem przez tubę, jeszcze bardziej przestraszył tych prostaczków. Wzięli mnie za Archaniela głoszącego koniec świata.

Przestrach i rozpacz we wsiach sąsiednich osadzie Feliksów, w której ostatecznie się zatrzymaliśmy, był nie do opisania. Lud biegł do krzyżów i stacji i tam z płaczem się modlił. Kobiety mdlały i jęcząc biegały. W cztery godziny jeszcze po spadnięciu, gdyśmy korzystając z gościnności komisarsza leśnego p. Czachowskiego przybyli do jego mieszkania, usługująca tam dziewczyna wiejska nie chciała przynieść nam wody do umycia, zawodząc ciągle od płaczu.

Po wysłaniu depezy telegraficznych do Małkini o 12 wiorst odległej stacji kolei petersburskiej, napisałem na dwóch kartkach jednobrzmiącą krótką wiadomość o losie naszej wyprawy. Kartki przywiązałem gołębicom, które pomimo przygód przy spadaniu cało także wyszły. Skrzydlate posły z różowemi dla uwydatnienia wstęgami wbiły się z początku wysoko, zmierzając w dobrym kierunku ku Warszawie, wkrótce jednak usiadły na drzewie, i jak nam mówiono długo jeszcze krążyły po nad Feliksowem. Co się z nimi stało nie wiem, dość, że dotychczas depezy naszych nie doręczyły jeszcze swemu właścicielowi.

Resztą dnia i wieczora przepędziliśmy w domu p. Grymowskiego komisarsza leśnego i na przechadzce w pięknym miejscowym parku. Przyjęci jak najserdeczniej opuściliśmy Feliksów już po północy i przybyliśmy do Małkini o 4 wnoce, skąd zaraz prawie nocnym pociągami powróciliśmy do Warszawy.

A teraz ciekawicie naszych wrażeń, otóż przyznam się wam, że bez względu na pewne niebezpieczeństwa, które tym razem silnie się objawiły, przygody nasze onegdajsze tkwią mi w umyśle, nie jako rzeczywiste fakta, ale jako wspomnienie jakiegoś osnutego na tle wschodniej fantazji snu. Często doznaje tylko lekkiego kołysania, jakbym jeszcze siedział w łódce zawieszona wśród obłoków i to mi przypomina rzeczywistość.

A czym się bał, spytacie, odpowiem wam i na to otwarcie: nie było czasu bać się. Zresztą energia kapitana Bunelle i jego doświadczenie dają silną ręką uniknięcia jakiegos niebezpiecznego wypadku.

Raz tylko jakoś miałem pewną obawę, mijając linję kolei petersburskiej i przechodząc ku terespolskiej w odległości 3 lub 4 mil... bałem się spaść w Mięni pod C głowem.

## Wiadomości miejscowe.

— Senior Bractwa Miłosierdzia S go Rocha, ma zaszczyt zawiadomić dostojnych protektorów i prote-

ktorki, oraz obojey pięci członków Bractwa i wiernych Chrystusowych: iż w przyszły piątek t. j. d. 16 b. m., jako w uroczystość S-go Rocha Patrona Bractwa i Patrona od wszelkiej epidemji, odprawić się będzie w kościele S go Krzyża solenne Nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, z processjami i kazaniami, z rana i w czasie Nieszporów.— W dniu tym zaś o godzinie 5 tej po południu, zaraz po Nieszporach odbywać się będzie przed ołtarzem S-go Rocha, sessja bracka wpisowa, na której osoby życzące sobie do tegoż Bractwa należeć w księgę Album wpisać się będą mogły. Nadto jednocześnie przyjmowane będą należne od Braci i Siostr składki tak zaległe jak i bieżące.

— „Księżna Jerzowa,” komedja Dumasa syna, zapowiadana i przepowiadana tylekrotnie przez tutejsze pisma, ma nareszcie ujrzeć gazowe światło sceny w przyszłym tygodniu, próby z niej albowiem odbywają się codziennie. Główniejsze role w tej sztuce przedstawia panie: Modrzejewska, Palińska, Ostrowska, Borkowska, Niewiarowska, Przedpeńska, Gilska, oraz panowie: Stolpe, Świeszewski, Grzywiński, Dłużewski, Krogulski i Dąbrowski.

— Pojawiła się w tych dniach w księgarniach Elegja na fortepjan, poświęcona ceniom s. p. Stanisława Moniuszki, kompozycji nauczyciela muzyki i kompozytora W. A. Gröneberga. Elegja rzeczona jest oryginalną. Introdukcja tylko rozpoczyna się tematem z opery „Halka”: „Szumią jodły” i t. d., a kompozycją zakończyła się w piosnce obłąkanej Ofelji (nuncionej w tragedji „Hamlet”), kompozycji s. p. Moniuszki. Jako wydawca Elegji p. Gröneberg poświęcił 20 egzemplarzy na dochód rodziny pozostałej po zmarłym mistrzu, które złożone są w Redakcji „Kurjera”, gdzie takowych nabyć można po cenie kop. 30.

— W manipulacji pocztowej dotyczącej ekspedycji korespondencji miejskiej, spotykamy od pewnego czasu korzystną zmianę. Polega ona na tem, iż jednocześnie z wyciśnięciem stempla pocztowego, kasującego markę, wyciska się drugi oznaczający godzinę, w której list został ze skrzynki wyjęty. W ten więc sposób ustanowioną została kontrola bezzwłocznego doręczania listów, która jest nader pożyteczną dla interesantów. Ktoś odbierający list o godzinie przypuścmy drugiej po południu ze stemplem oznaczającym godzinę 9-tą, ma prawo natychmiastowej reklamacji.

— Dyrektor orkiestry lignickiej ma już wkrótce opuścić Warszawę. Ostatni koncert zapowiedzianym został na dzień 4ty września. Dżdżyste lato nie bardzo sprzyjało tegorocznym koncertom w Dolinie, to też p. Bilse wcześniej niż zwykle opuszcza nas, a choć go spotykają liczne inwitacje, by w przejeździe swoim zatrzymać się zechciał w większych miastach prowincjonalnych dla dania tam kilku koncertów, wątpimy czy Szanowny Dyrektor lignicki zaproszeniom tym za dość uczyni, spiesząc by się czempredzej ulokować na stalszy gdzieś pobyt.

— Instytutowi moralnie zaniedbanych dzieci brakuje dobrego instrumentu, przy pomocy którego nauka śpiewu chóralnego mogłaby być odpowiednio prowadzoną w Instytucie. Niejednokrotnie już Zarząd podejmował staranie by brakowi temu zaradzić. Dotąd jednakże napróżno. A wszakże nie wątpimy, że nie mało jest u nas ludzi, dla których i dobro instytutu nie jest obojętnem i którym nie zabraknie chęci przyjścia w ten lub w ów sposób staraniom zarządu. Dla tego też sądzimy, iż jeśli nie znajdzie się kto z panów właścicieli składów lub fabryki instrumentów, którzyby zechcieli na ten cel zaoferować choć nie kosztowną ale dobrą fisharmonję, znajdują się w każdym razie tacy, co zasiłku pieniężnego na nabycie odpowiedniego instrumentu nie poskapią.

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! Przełmiał o którym kilka słów chcę pomówić z publicznością zasługuje rzetelnie na pośrednictwo pisma twego.

Bardzo często czytamy ogłoszenia wekslarzy ofiarujących sprzedaż pożyczek losowych ruskich na raty, mianowicie po rubli srebrnych pięć miesięcznie.

Na pierwszy rzut oka zdaje się to zawierać pewne ułatwienie dla publiczności, i w takim też świetle widzi to „Kurjer Codzienny,” jak o tem świadczy Numer jego 175 z roku bieżącego, w którym na stronie 4-aj ogłasza operację tę za najpraktyczniejszą, w pomysle, albowiem dogadza ona zarówno interesowi sprzedających, jak i publiczności.

Nie mam ani zamiaru ani chęci odradzać ogółowi gry w losy

Nie chcę również czynić wyrzutu wekslarzom, że przez ogłoszenia i sprzedaż na raty zachęcają do gry, bo czynią to w swoim interesie, i w dążności o swe zyski.

Ale na to zgodzić się nie mogę, żeby ofiarowana sprzedaż na raty była najpraktyczniejszą i najkorzystniejszą dla publiczności.

Przeciwnie, zdaniem mojem, jest ona nader ciężką a nawet ryzykowną.

Trudną jest dla tego, że kupujący pozostawia procent od losu na rzecz sprzedającego, a nadto musi mu dodać drugie pięć procent od niewniesionej kwoty płaci więc podwójny procent, a sam za wkłady nie ma żadnej bonifikacji.

Ryzykowną jest dla tego, że los, a tem samem i możliwa wygrana pozostają w ręku sprzedającego, a gdzież tu bezpieczeństwo czyli tak zwana rękojmia? Na czemże ona polega? Zaiscie nie na hipotece, i nie na żelaznym zakładowym kapitale, ale tylko na słowach i piśmie! Któż może więc zasadnie twierdzić, że tu nie ma ryzyka?

Nie dotykając nikogo, nie wymieniając wypadków, jakie się nawet przed naszymi oczami nie raz zdarzyły, śmiało można powiedzieć, że bezpieczeństwo polegające tylko na samej wierze i osobistej rękojmi pojedynczej osoby, może łatwo stać się zawodne i względem pewności o los, i względem wygranej.

Powie ktoś, że prawda, ale jakież inny pomysł może być ofiarowany w zamian pragnącej gry, a niezamóżnej publiczności.

Dla rozwiązania pytania tego potrzeba przytoczyć, że Banki nasze odpowiedzialne, jakimi są: Dyskontowy, Handlowy i t. p., dają chętnie zaliczenia na jeden los sturublowy do wysokości rsr. 130, tak, że chcący posiadać jeden taki los potrzebuje dopłacić tylko różnicę kursu, która wprawdzie jest zmienna, ale obecnie nie jest wyższą od 25 rubli.

Kto więc ma lub mieć jest wstanie fundusz rsr. 25, może takie zaliczenie złożyć u jednego z wekslarzy, a ten mu ułatwi zastawienie losu w jednym z powyższych Banków.

Tym sposobem zapłaciwszy a conto wekslarzowi rsr. 25 (resztę bowiem rsr. 130 odbierze wekslarz z Banku za złożeniem losu na imię kupującego), stanie się kupujący od razu bezwarunkowym właścicielem losu, i nie będzie opłacać przez taki długi czas blisko lat trzy podwójnego procentu 5 od sta, ale tylko pojedynczy procent od rsr. 130, gdyż procent do losu przywiązany, jeżeli go nie przekaże Bankowi, do niego należeć będzie, a gdy będzie składał ratami miesięcznemi po pięć rubli, zamieści wekslarzowi, do kassy oszczędności, będzie miał nadto od nich procent i zbiera mu się niedługo fundusz, którym będzie mógł Bank zaspokoić i los wykupić.

Uniknie również możliwego ryzyka nie tylko pod względem wygranej, ale i pod względem losu samego, jak się to wyżej rzekło, bo Banki te, jako upoważnione przez Rząd na pewnych podstawach, dają zupełnie inną gwarancję, aniżeli pojedyncza osoba wekslarza, chociażby w tej chwili wydawała się być odpowiedzialną i jak najrzetelniejszą, z czasem bowiem położenie jej, bez winy nawet, na niekorzyść zmienić się może.

Ze zaś taka operacja jest możliwą, a nawet łatwą, dosyć nadmienić, że są wekslarze, którzy, jak tego sam doświadczyłem, chętnie ofiarują gotowość swą do takiego pośrednictwa, czyli mówiąc wyraźniej do sprzedaży u siebie losu, jedynie za różnicę kursu, i przeprowadzenia zastawu w jednym ze wspomnianych Banków.

Z uwag tych moich może nie wszyscy będą w stanie korzystać, ale ci przynajmniej powinni, którzy są w stanie zaliczyć różnicę kursu, ja już byłoby i to dla mnie przyjemnie, żem choć pewnej części ogółu radą moją stał się pożytecznym, co całego życia mego było i jest celem.

R. R. S. Józef Korytkowski.

— W dniu 14 sierpnia 1796 r., w Warszawie ogłoszono po raz pierwszy w gazetach taką na chleb i mięso.

— Pani Boguszevska chórzystka opery tutejszej, zaangażowaną została przez pana Caroselli impressario opery włoskiej niestale obecnie mieszkającą w b. teatrze Rappo, do ról pomocniczych. Pani B. jako solistka śpiewała kilkakrotnie rolę: panny Flory w operze Verdi'ego: Violetta.

— Kalendarz na r. 1873 nowy, przeznaczony dla „miast i wsi,” drukuje się już obecnie w zakładzie typograficznym p. J. Noskowskiego. Redakcją owego kalendarza zajął się jeden z tutejszych utalentowanych literatów. Spodziewamy się, że dobre chęci wydawcy i redaktora dobrym skutkiem uwieńczone będą.

— W gubernji suwałkskiej, żniwa odbyły się pomysłnie, ale plony, mianowicie zbóż ozimych, żyta i pszenicy, są liche.

— W nadchodzącą sobotę, to jest dnia 17 b. m., daną będzie przez artystów opery włoskiej na beneficj pierwszego barytona p. Crotti, opera „Maria di Rohan,” w przyszłym zaś tygodniu na beneficj dyrektora trupy p. Carosello, ciż sami artyści wykonają operę Donizetiego pod tytułem „Mścennicy.”

— Klucz od zatrzaśku znaleziony na ulicy Przejazd dnia 12go b. m., odebrać można za udowodnieniem w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.”

— We czwartek dnia 3 (15) sierpnia, odbędzie się w ogrodzie Saskim zabawa z muzyką, iluminacją, fejerwerkami i loterją fantową, na korzyść dzieci Marjańskiej ochrony w Warszawie. (G. P.)

— W d. onegd. znajdowało się na widowiskach i zabawach osób: w Teatrze Letnim 409; w Teatrze Rappo —; w Dolinie Szwajcarskiej na konc. 360; w Eldorado 612; w Alhambra 519; w Alkazarze 472; w Tivoli 616; w Kassino —; pod Sekiem —.

— W tymże dniu, pochowano na cmentarzu prawosławnym ciała zmarłych mąż. 1, kob. —, dzieci —, na cmentarzu katolickim: mąż. 2, kob. 2, dzieci 9, na cmentarzu ewang.-angsb. i reformow.: mąż. 2, kob. —, dzieci —; na cment. starozak. mąż. 2, kob. 1, dzieci —. (Gaz. Polic.)

— „Nowości“ podają z pism niemieckich, wiadomość, że nauczyciel wiejski, niejaki Edward Wagner, wynalazł tablicę, na której można pisać atramentem i potem łatwo ścierać takowy. Odkrycie to ministerjum oświecenia w Niemczech uznało za bardzo praktyczne i zaleciło szkołom nabywanie podobnych tablic. Tablice takie mogą się przydać i dla stenografów, którzy napisawszy na tablicy sprawozdanie atramentem do kopjowania mogłyby otrzymywać kilka odbitek.

— Korrespondent „Gołosa“ donosi do tej gazety z Kijowa, że w dniu 16 lipca straszny pożar zniszczył 16 drewnianych sklepów, znajdujących się na Padole. Straty wynoszą milion rubli, tak przynajmniej donoszą kupcy; wiedząc jednak, że w jednym tylko sklepie paliło się żelaza na 240,000 rubli, można dać wiary o ogromnej stracie. Korrespondent oddaje wielkie ochwały straży ogniowej, chociaż nie dziękuje jej wcale za ocalenie domu kontraktowego, w którym nieśli się szpital choleryczny; a to w tem przekonaniu, że tylko ogień mógłby dostatecznie oczyścić to budowanie z tych wszystkich szkodliwych miazmatów, jakie po sobie pozostawiła cholera.

— Komitet ministrów roztrząsnawszy w tych dniach przedstawienie ministerstwa finansów o doleniu towarzystwu przemysłowemu i handlowemu Uładowce wypuszczenia obligacji, i zmiany dotychczasowej ustawy, zgodził się z wnioskiem ministerstwa co do emisyi obligacji, poczynił jednak niektóre zmiany w redakcji ustawy, odnoszące się głównie do ubezpieczenia właścicieli obligacji przez powiększenie kapitału rezerwowego.

Częstochowa, dnia 10 sierpnia 1872 r.— Dziś odbyła się tu dwa obrzędy zaślubin, na które tak z okolic jak z samej Warszawy dość znaczna liczba osób przyjechała— primo w godzinach rannych, panny Regulskiej córki s. p. Bronisława Regulskiego, b. assessora okręgu Wieluńskiego, przy b. Kom. Rz. P. i Skarbu, z panem Chodeckim regentem—po południu panny Izyckiej, córki świętej pamięci Izyckiego byłego urzędnika Tow. Kred. Ziem., z panem Lipa, urzędnikiem Śniatwa, a synem s. p. Lipa, który utrzymywał w Częstochowie znaną pensję dla młodzieży. Oba te obrzędy pobłogosławione zostały w klasztorze Pauliów na Jasnej Górze.

Wyjechał przed 3 dniami z Częstochowy magik Roman, który dał tu trzy przedstawienia z pigmą Lilli angielską, która powabnym tańcem wdziękami, zawycała mieszkańców Częstochowy. Gdyby nie ona, przedstawienia byłyby się nie udały z pewnością.

Na Częstochowę przyszła pora rozmuzykować się na obre. Jeden z tutejszych przedsiębiorców pan Zakarkiewicz, prowadzi korespondencję z p. Bismem, czy ten niechciał wracając za granicę, wstąpić do Częstochowy i poznać jej mieszkańców z klasycznymi utworami po mistrzowsku wykonanymi.

Urodzaje są tu bardzo dobre i wydadzą tyle, ile emia wydać może. Narzekają ogólnie na brak i drożyznę mięsa. Panowie gospodarze podwyższają omorne. Biedy w mieście nie brak, zgraja oberwów z napuchłymi gębami i małych żydków, czycha tłumoczki przybywających do świętego miasta, koją żelazną. Są to niby zagraniczni przewodnicy dotrowadzający do hotelów. Radziłbym jednakże nie oddawać się im w opiekę, gdyż częste zdarzają się wypadki kradzieży. Nawet wczoraj biedną jakąś wdowę ograbiono.

+ Dziś, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci s. p. Józefa z Juvenów 1-go ślubu Romanowskiej, potomnego Drabińskiej, odbyło się w kościele S-go Antoniego, żałobne Nabożeństwo o godzinie 10-jej rana.

+ Za spokój duszy Amelji Braun z Sikorskich, odprawionem będzie w piątek dnia 16-go sierpnia r. b., w kościele Narodzenia N. Panny na Lesznie, o godzinie 9-jej rana żałobne nabożeństwo, na które to pozostały mąż z córkami zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —7924—

+ W bolesną rocznicę śmierci s. p. Marji ze Spislich Schultz, odprawioną będzie w dniu 16-tym b. m. w piątek Msza żałobna w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej o godzinie 10-tej rana. —8110—

+ W dniu 16 sierpnia, to jest w piątek, o godzinie 10-jej z rana, w kościele Powązkowskim, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne, jako w 20 sta-

rocznicę, za duszę s. p. Bernarda Ignacego Kruszewskiego, na które pozostała żona wraz z córkami w nieobecności synów, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. —7963—

+ W przyszły piątek, t. j. dnia 16-go b. m., jako w dzień imienia s. p. Rocha Mianowskiego, b. Emeryta i Obywatela m. Warszawy, odbędzie się w kościele S-tej Anny, na Krakowskim-Przedmieściu, o godzinie 10-jej rano, Nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy; na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego. —7974—

+ Karolina z Stokowskich Zielenkiewicz, żona Sekretarza Donu Badań, po długiej i ciężkiej chorobie zasnęła w Bogu 13-go b. m. Pozostały w nieutulonym żalu mąż wraz z drobnymi dziećmi, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na Nabożeństwo żałobne w kościele Narodzenia N. M. P., na Lesznie, w dniu 15-tym b. m., o godzinie 9-tej z rana, i na wyprowadzenie zwłok z kaplicy tegoż kościoła, w tymże dniu, o godzinie 6-tej po południu. —7994—

### Przegląd polityczny.

Mowa tronowa angielska tchnie całą uczuciem zadowolenia z zewnętrznego i wewnętrznego stanu kraju, uczuciem, które w ostatnich odezvaniach się ministrów wyszło na jaw w sposób bynajmniej nie dwuznaczny. Królowa wspomina przedewszystkiem o ułatwieniu zajścia w Amerykę, ciesząc się że wynikiem ze sprawy Alabamy kwestje politycznej natury „nie staną nadal na przeszkodzie do dalszego porozumienia się obu narodów“. Z pomiędzy innych spraw zewnętrznych, pierwsze miejsce zajmuje traktat handlowy z Francją. Znajdujemy w mowie tronowej wzmiankę, że Francja niedawno wyraziła życzenie, uskutecznienia dalszej wymiany zdań w tej sprawie, a w związku z tem pozostaje zapewne przybycie hrabiego Harcourt de Trouville, o którym donoszą dzienniki paryzkie. Dodają one prócz tego, że rząd angielski ma wygotować notę do gabinetu wersalskiego, w której zawarte są wiadomości o nowej taryfie przywozowej i wywozowej tyczącej przedmiotów przywożonych z Francji lub do Francji przeznaczonych. To przymuszone wejście na utworzone przez Francję drogi protekcji ekonomicznej, będzie zapewne nowym bodźcem dla stronników systematu ceł protekcyjnych w Anglii, którzy bynajmniej nie wyginęli w tym kraju, a wskrzeszenie tego systematu natrafi nawet w tej chwili na dość przychylnie usposobione umysły. Opinią oburzona jest na Francję z powodu groźących ztamtąd ceł protekcyjnych, wzrasta ciągle trwoga o wczesne wyczerpanie angielskiego „czarnego djamentu“ (węgiła), jednocześnie też wzrastają ceny węgla i żelaza, jak również większej części artykułów niezbędnego użytku, w skutku powtarzającego się bezrobocia i wygórowanych żądań robotników. Nie brak więc bynajmniej żywość do wytworzenia silnej partji protekcyjnistowskiej, a gdyby torysowie chcieli wziąć do serca sprawę tej partji, rząd byłby niewątpliwie w dość krytycznym położeniu. Bądź co bądź rozstrzygnięcie tej kwestji stanie się udziałem przyszłej sesji parlamentu, a od ducha nowej umowy z Francją zależy będzie czy prąd protekcyjny nie zyska w Anglii na sile. Stronnictwo zachowawcze ma ciągle na oku tę okoliczność. Dziennik „Standard“ zajął się już tą kwestją z zamiłowaniem. Ze względu na interesa handlowe Anglii i na zwiększające się potrzeby obrony narodowej, dziennik powyższy domaga się przywrócenia dawnego podatku 4 szylingów od jednej wywożonej się tona węgla, a projekt ten dla którego „Standard“ zaskarbi bezwątpienia wielu przyjaciół, nie jest może bez podstawy jeśli go się będzie uważać za początek kampanji przeciwko angielskiej szkole wolnego handlu i jej obecnej politycznej potęgze.

Izba niższa na ostatniem swoim posiedzeniu o tyle posunęła sprawę sędziego Keogha, że odrzuciła proponowane ze strony irlandzko-katolickiej wotum nieufności dla p. Keogha, 126 głosami przeciwko 23. Jako główny przeciwnik tej demonstracji, wystąpił markiz Hartington, który zalecał przedstawicielom Irlandji, ażeby postępowaniem swoim nie ścigali podejrzania, że aprobują inaugurowany przez duchowieństwo systemat przekupstw wyborczych. Duchowieństwo znowu powinno unikać pozorów do zarzutu, że chce się posługiwać swoją organizacją przeciwko swobodzie wyborów w Anglii. Według deklaracji prokuratora jeneralnego Irlandji, proces przeciwko biskupowi Clonfertowi i innym księżom, rozpocznie się w końcu września w Galway.

Ostatnie telegramy z Bernu świadczą, że i w Szwajcarii wyszedł na jaw antagonizm między ustrojem państwowym a nieomylnym papieżstwem. Rząd genewski wezwał biskupa Freiburgskiego, do obsadzenia dwóch probostw, chcąc się przy tej sposobności przekonać czy utwórze „biskupstwa genewskiego“ jest istotnie faktem dokonany. Z odpowiedzi biskupa okazuje się, że Kurja wbrew istniejącym traktatom, na własną rękę te zmiany przedsięwzięła.

Przed kilku dniami już donosiliśmy, według dzienników paryzkich, o nominacji Dżemil Paszy posła tureckiego w Paryżu, ministrem spraw zagranicznych. Telegram z Konstantynopola potwierdza tę wiadomość dopełniając ją doniesieniem o powierzeniu Serwerowi Paszy, stanowiska reprezentanta Turcji w Paryżu.

Rząd hiszpański dążąc do zupełnego uspokojenia powstania karlistowskiego, obrał drogę łagodności. Z Madrytu donoszą o amnestji udzielonej kilku osobom skazanym za należenie do powstania.

Nowe ministerjum greckie ukonstytuowało się narzeszcie pośród wielkich trudności, a jak „Gazeta Kolońska“ donosi z Aten, przy wzrastającym ciągle niezadowoleniu ludności. Nowo mianowany minister wyznał Zambellios, usunął się znowu, a na jego miejsce wszedł Demetriusz Maurokordatos.

Z Nowego Yorku donoszą o zamordowaniu prezydenta rzeczypospolitej Peru pułkownika Balty, jako o wyniku jednego z tych rewolucyjnych wstrząśnień, które stanowią, jak się zdaje, wieczną właściwość republik południowo-amerykańskich. Morderca ogłosił się dyktatorem, ale dyktatura jego, skończyła się wkrótce na latarni, na której go rozwścieczony lud powiesił.

### Ostatnie wiadomości polityczne.

Paryż 11-go.— „J. officiel“ urzędownie potwierdza że procent rzeczywistych udziałów w pożyczce ustanowionej na 7,88. Limbourg prefektem w Marsylii w miejsce Keratrego, Cantonnetta w Lyonie i Leguay w Nancy.

Wersal 11-go.— Utrzymuje się pogłoska, że Vogué weźmie dymisję z poselstwa w Turcji i na jego miejsce zamianowanym będzie La Roncière, Lefranc powrócił z Trouville.

Bern 11-go.— Biskup frejburski (szwajcarski) odmówił żądania przez Kanton Genewski obsadzenia dwóch probostw dodaje, iż sprawa ta należy do biskupa Hebronu in partibus ks. Mermillod.

Madryt 11-go.— Król udzielił zupełną amnestję pewnej liczbie indywidualów osądzonych za udział w powstaniu karlistów.

Petersburg 11-go.— Flügel adjutant Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosji ks. Dałgoruki udaje się do Serbji dla powinszowania księciu Milanowi dojscia do pełnoletności.

Konstantynopol 11-go.— Dotychczasowy poseł w Paryżu Dżemil-pasza ministrem spraw zagranicznych; posłem we Francji mianowany Server-pasza. Aż do przybycia Dżemila tymczasowo kieruje sprawami zagranicznymi Safvet pasza, minister sprawiedliwości.

Ateny 11-go.— Gabinet skompletowany. Demetrijusz Mauricordatos ministrem oświaty Spiliotakis pr. zagranicznych.

Konstantynopol 11-go.— Midat pasza chce zaprowadzić większe dzielnice administracyjne (elajety). Z prowincji nadesłano Midatowi 6,000 powinszowań.

Wiedeń 12-go.— Dzienniki podają wiadomość o przeznaczeniu arcyksięcia Wilhelma na namiestnika i dowodzącego wojskami w Galicji z władzą, jaką baron Koller posiada obecnie w Czechach. Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia.

Paryż 11-go.— „Journal officiel“ zamieszcza nominacje siedmiu prefektów.

Pierwsze próby strzałów odbywały się wczoraj od 1-jej do 2-jej po południu — w Trouville. Próbowano działa czterech i siedmiu-funtowe; noszą one podobno na 6,000 metrów. Dano 40 strzałów. Kule nie trafiły jednak do celu; celem tym był statek na morzu. Wkrótce próbowane będą nowe działa w liczbie dziewięciu, z których jedno stalowe — jako też kartaczownica Raffego. Na próbach obecni byli: jeden z generałów Cesarzko-Rossyjskich, jeden oficer artylerji amerykańskiej, lord Lucan i pełnomocnik wojskowy austriacki.

Gastein 12-go.— Słychać że cesarz niemiecki opuści Gastein 28 b. m. W Ischl zjedzie się z cesarzem austriackim i d. 31 b. m. wieczorem powróci do Berlina.

Konstantynopol 12-go.— konferencja posłów zagranicznych do uradzenia reform w wydziale sprawiedliwości w Egipcie zebrała się w dniu dzisiejszym; przedstawiono jej Nubar paszę egipskiego ministra spraw zagranicznych. Posłowie nie mogli się zgodzić na zasady sprawiedliwości karnej. Sprawozdanie z narad przedstawionym zostanie rządowi.

Peszt 12-go.— „Reforma“ donosi, iż rządy Austrii i Węgier zabroniły muncypiom zaproszonym na obchód pełnoletności Milana Serbji, wysyłania odpowiednich deputacji.

Madryt 11-go.— Król przedłużył pobyt swój w Bilbao, z powodu świętego przyjęcia jakie mu to miasto przygotowuje.

Monachium 12-go.— Rozporządzenia traktatu wersalskiego nadające ks. następcy tronu pruskiego prawo odbywania inspekcji nad armją bawarską, zatwierdzone zostały przez króla Ludwika.





**Opinia zaszczytna Rady zdrowia.**

**WIZYKATORJA PAPIER ALBESPEYRES**

Od lat 50-ciu przepisywane przez najznakomitszych lekarzy.

Wizykatorja Albespeyres. Skutek pewny i regularny. Niezbędne dla lekarza praktykującego nawsi.

Papier Albespeyres. Preparacja bardzo dogodna do utrzymania wizykatorji bez nieprzyjemnej woni i bezdolegliwości.

**40 lat powodzenia KAPSULEK RAQUIN**

Potwierdzone przez Akademię medyczną w Paryżu.

Wyciąg z raportu potwierdzonego jednomyślnie przez Akademię medyczną. Kapsułki klejowate p. Raquin z łatwością się trawia.

Nie sprawują nigdy w żołądku nieprzyjemnego wrażenia ani odbijania, jak to ma miejsce zwykle przy trawieniu wszelkich innych preparacji Kopalwy, a nawet Kapsulek klejowatych

U wynalazcy w Paryżu, na ulicy Faubourg, St. Denis, 78 i 80.

W Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego, Spiessa i Mrozowskiego. (12-32) - 4915 -

**Gabinet Interessów Prywatnych.**

przy rogu ulicy Ś-to-Jańskiej i placu Zamkowego pod Nr 2, istniejący. **Poszukuje:** miejsc na rządce domu, kassjera lub inną posadę w fabryce lub zakładzie dla emeryta z kauceą rs 3000, nieruchomości w stronie po zapromieniem Królewskiej ulicy z ogródkiem wartości rs. 45,000, dzierżawy domu w Warszawie lub kupna summy hipotecznej od rs. 10,000 do 12,000 i od rs. 3000 do 5000 na nieruchomości w Warszawie lokowanej, - posiada na sprzedaż 300 wiader okowity, - 130 sążni drzewa sosnowego w bliskości Warszawy, - nieruchomości w mieście Kewnie nad Niemnem położoną, odpowiednią na fabrykę piwa lub inny zakład, a także posiada korzystne Pomieszczenie dla ucni na stół i stancją z zapewnieniem rodzicielskiej opieki, jak niemniej zdolnych i wykwalifikowanych gorz elanych, Warzelnika cukru zwanego Zucker-Meister, nauczycieli, guwernerów, korrepetytorów i oficjalistów wiejskich i miejskich.

Nadto zawiadamia, iż zajmuje się dochodzeniem spadków, legitymacją pochodzenia, lokacją kapitałów, wyjedzysaniem pożyczek, sprzedażą i zamianą nieruchomości miejskich i wiejskich; załatwianiem wszelkiego rodzaju interessów prywatnych, administracyjnych i sądowych w kraju, Cesarstwie i za granicą, sporządza przekłady w różnych językach, redaguje prośby, anonse i ogłoszenia, oraz rekomenduje wszelkiego stopnia nauczycieli, guwernerów, korrepetytorów i oficjalistów. (1-3) - 7998 -

**Magazyn Mebli Zagranicznych i Warszawskich**

**P. GLOBUS**

przeniesiony na Krakowskie-Przedmieście, Nr 38 nowy, wprost Saskiego Placu.

Zaopatrzone zostały znacznym wyborem **MEBLI** najnowszych fasonów z drzewa dębowego, orzechowego, mahoniowego, jesionowego, do urządzania od najwykwintniejszych salonów, do najskromniejszych mieszkań, wszystko stosunkowo po najprzystępniejszych cenach. - Tamże jest główny i wyłączny Skład Mebli Giętych z fabryk Braci Thonet z Wiednia. (8-8) - 7245 -

**0 Lekcjach kroju Sukien Damskich.**

Gruntownie kroju nauczyć się można tylko za pomocą francuzkiej metody, która jest dokładniejszą od wszystkich innych i której zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto trzeba umieć szyć po krawiecku, bo bez tego Suknia, choćby najlepiej skrojona, nie będzie dobrą. Osoby interessowane raczą się zgłosić do Zakładu Krawieckiego Damskiego **Wojnickiej**, przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej pod Nr 6 w trzecim domu od Nowego-Swiatu, na dole od frontu. - Tamże dostać można **Linijek** do tegoż kroju. - 6104 - (8-14)

**Pracownia E. KARNIEWSKIEJ**, ulica Ś-to-Jerska, Nr 22 nowy, w pierwszym podwórzu, po prawej stronie, na dole, przyjmuje i wykończa podług najświetniejszych zurnali zagranicznych, wszystkie roboty w zakres **Strojów damskich** wchodzące, oraz **Suknie i Bieliznę** tak ręcznie jak i na **maszynie**; tudzież **Kapelusze ryżowe i słomkowe**; przyjmuje także **pióra** do prania i fryzowania. - Za robotę sukni bierze od 2-ch do 3-ch rs. - Tamże potrzebne są **Panny** podręczne (3-3) - 7603 -

**Zagraniczne PIECE KAFLOWE.**

białe i z rozmaitemi eleganckimi ozdobami otrzymał na Skład i poleca takowe po cenie umiarkowanej **WW. Obywatelom w Łodzi** okolicy **S. Szpanier** w Łodzi.

NB. Tenże skład rekomenduje dobrego zdana. - 6663 - (11-12)

**MASZYNKI DO KAWY.**

Znane ze swej praktyczności, gdyż można w nich kawę smaczną przyrządzać na węglach na kuchni angielskiej lub na spirytusie, w sześciu wielkościach poleca **Fabryka Lamp i Bronzów M. Perkowskiego** przy ul. Bielańskiej Nr 608 (12) w domu W-go Zawiszy. Handlującym odstępuje się rabat 15%. - 7857 - (2-3)

**RUBLI 900.**

czyli złotych tześć tysięcy jest do wypożyczenia w każdym czasie na pierwszy numer hipoteki domu murowanego w Warszawie. Wiadomość w handlu W-go Kupeckiego przy ulicy Leszno. - 7953 - (2-2)

**200**

maundurów studenckich, do sprzedania po cenach przystępnych, w sklepie ubierów dzieciennych, przy ulicy Miodowej, wprost b. rządu gubernjalnego, po schodach; z czem się poleca **L. Winnicki.** - 7941 - (2-3)

**DACHY**

**Z BLACHY ŻELAZNEJ** patentowanej konstrukcji, nadzwyczajnej trwałości, niepotrzebujące żadnej reperacji, poleca i obstarunki na takowe, przyjmuje **Biurowo Techniczne Kraft & Kuksz.** w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 480/1. (18-0) - 3380 -

**STUCZNE**

**OCZY LUDZKIE,**

w niczem naturalnym nieustępujące, najświetniejszego artystycznego Zakładu Paryskiego, posiada w znacznym wyborze Zakład **Optyczno-Mechaniczny Jakóba Pik** w Warszawie, ulica Miodowa. - Osoby na prowincji zamieszkałe, za zgłoszeniem się do Zakładu, otrzymają dokładne wskazówki względem zaopatrzenia się w oczy sztuczne przez korespondencję. - 7159 - (3-3)

**Łańcuchy angielskie** próbowane różnych rozmiarów. **Filtry** z węgla plastycznego do czyszczenia wody. **Rury ołowiane i Drut ołowiany** wszelkich rozmiarów po kop. 12 za funt. **Papier szmerglowy**, po kop. 40 za libię. **Papier szkłem nabijany**, po kop. 35 za libię. **Płótno szmerglowe** po kop. 80 za libię. **Szmergiel** po kop. 18 za funt. **Kit do machin „Mastix“** zwany, po kop. 13 za funt. **Drabinki** składane po rs. 3 kop. 50 i rs. 4. **Syfony** kieszonkowe do wód gazowych i do **kumysu** po kop. 60.

**Kraft et Kuksz,**

w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1 (4-0) - 14:9 -

**SKŁAD MEBLI**

**ZJEDNOCZONYCH STOLARZY**

w Warszawie, ulica Tłomackie b. Hotel Wileński, Nr 570

Zaopatrzone w najświetniejsze doborowe różnego gatunku **MEBLE**, jako też wszelkie **Biura, Biurka i Stoły** kantorowe, przyjmuje także wszelkie zamówienia na roboty Stolarskie i Tapicerskie. (10-22) - 5653 -

**PRZEDSIĘBIERSTWO**

zakonserwowania dachów metalowych od rdzy

**GLAZURĄ CEMENTOWANĄ**

przeniesione zostało do domu W-go Wawelberga przy ulicy Przechodniej Nr 1, w dziedzińcu w prawej oficynie na dole, gdzie zamówienia przyjmowane będą od godziny 9-tej z rana do 6-tej wieczorem. (3-6) - 7817 - **H. Hirszel.**

**PO RS. 3**

NA

**ROZPŁATY MIESIĘCZNE**

abyć można

**5% ROSSYJSKIE POŻYCZKI PREMJOWE**

których główne wygrane rs. **200,000, 75,000, 40,000, 25,000, 10,000, 8,000** i pomniejszych.

**W KANTORZE WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH**

**HENRYK SCHOENFELD**

Ulica Senatorska, dom W. Józefa Epstejn, Nr 470 nowy 22

Zlecenia z prowincji natychmiast wykonane będą. (8-20) - 7263 -

Z przyczyny nagłego wyjazdu, pozostawiono do sprzedania **PIANINO** paryżkie **J. Pleiela**, ozdobione 6-ciu medalami, o 7 miu oktawach, z pięknym i mocnym tonem, prawie nowe, z całym blatem metalowym i 2 ma sprejami, za rsr. 200; także i **Fortepian** krótki, o 6 ciu oktawach, za rsr. 40. Ulica Zielna Nr 22, (róg Ś-to Krzyżkiej). - 7878 - (3-3)

**FABRYKA FORTEPIANÓW HALLBERGOWA,**

przy ulicy Aleksandrya pod Nr 2779 egzystująca od lat szesnastu, otrzymała **medal** srebrny 1-ej klasy na wystawie powszechnej w Paryżu r. 1867. Fabryka ta otrzymała pierwszeństwo w dostawie fortepianów do klas jak niemniej na popisy i koncerty do roczne Konserwatorium muzycznego. - 7094 - (5-6)

**FORTEPIAN**

o 6 ciu oktawach w dobrym stanie za rs. 45 jest do sprzedania w domu pod Nr 23 przy ulicy Aleksandrya pierwszy dom od gmachu gimnazjum I-go, mieszkanie stróż wskaże. - 7888 - (3-3)

Jest do odstąpienia **INTERES** bardzo korzystny wymagający gotowizną 2,500 rs. Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 25, mieszkania Nr 13. - 7921 - (3-3)

**PASTA I SIROP Z KODEINA**

**P. BERTHE w Paryżu.**

Środek na uśmierzenie kaszlu, grypy, katarów, koklusz, zapalenia narządów oddechowych (*bronchites*), nieoceniony w początkach suchot i na irytacje piersiowe, wszelkiego rodzaju.

Skład główny w Paryżu u Pana Berthe, 24, rue des Ecoles; w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych Gallego i Spiessa, w Krakowie w Apteczni P. J. Trauczyńskiego; we Lwowie w Apteczni P. Mikolasch; w Brodach w Apteczni P. Kulak; w Poznaniu u Dra Mankewicza. (15-52) - 4241 -

Przeznaczony jest **Człowiek fachowy** do handlu posiadający kapitału około 1,000 rs., który to kapitał zapewnić mu może korzystny udział lub spółkę w interesie. Bliższą wiadomość udzieli p. Nowakowski w hotelu Lipskim obok bramy. - 7978 - (1-2)

**OSOBA** młoda, z prowincji przybyła, do szczyta uzdolniona, poszukuje takowego zajęcia w domu prywatnym. Reflektanci raczą się zgłaszać pod Nrem 20, ul. Wspólnej, do mieszkania Faworskiej, stróż wskaże. - 7987 - (1-1)

Przeniosłszy swe mieszkanie na ulicę Nowy-Swiat Nr 44 dom W-go Braumana jak dawniej, tak i obecnie przyjmuję ua stół i stancję uczniów Gimnazjalnych za cenę umiarkowaną, zapewniając im sumienną pomoc naukową, oraz ciągły i ścisły nadzór. W razie żądania lekcje języka francuzkiego i muzyki **L. de P.** - 7769 - (4-6)

Przebiega 2-ch **Uczni do Cukierni,** od lat 13 do 15, pierwszeństwo mają z prowincji Wiadomość w Cukierni przy ulicy Długiej Nr 592, 5 nowy, dom po Paulińskim zwany. - 7936 - (2-3)

Niżej podpisana, podaję do wiadomości publicznej, że mój zakład **PRANIA BIELIZNY** Męskiej i Żeńskiej, przeniosłam z ulicy Wilczej, na ulicę Hożą, pod Nr 1653/12. Tak wy bowiem zawód i nadal nieomieszkać w konywać z wszelką starannością i sumiernością. **Utrzymująca pranie, Wiktorja Flaszkiewicz** - 7775 - (2-3)

# BELGIJSKA WODA KOŁOŃSKA

PRZEWYŻSZAJĄCA W DOBROCI WSZYSTKIE WODY Z KOLONJI SPROWADZANE



Z początkiem roku bieżącego założoną została w Brukselli Chaussée de Vleurgat Nr 95 na wielką skalę **FABRYKA WODY KOŁOŃSKIEJ**, której wyrób jako przewyższający wszystkie dotychczas znane Wody kolońskie, zyskał nadzwyczaj szybkie upowszechnienie w Belgii, a obecnie rozchodzi się w wielkich partjach do wszystkich krajów Europy.

Wyznaczona na prośbę fabryki z ramienia rządu belgijskiego komisja do wydania opinii o tej nowej produkcji, w sprawozdaniu wem z odbytych doświadczeń i porównań, oświadczyła między innymi:

*„Pomiędzy częściami składowymi tej wody, jest jak najdokładniejsza spójnia, skutkiem czego posiada ona nadzwyczajną siłę w wydzielaniu się aromatu z olejków w jej skład wchodzących, a nie będących fałszowanymi. Tej szczególnej własności nie odkryliśmy w żadnej innej wodzie tę nazwę noszącej.“*

Pomimo tych zalet. Belgijska Woda Kolońska sprzedaje się w Warszawie po takich samych cenach, jak woda sprowadzona z Kolonii w gatunkach średnich. Pierwsze jej transporty znajdują się już w handlach:

- N. S. Brüner & Comp.**, ulica Miodowa i Hotel Europejski.
- Franc. Chwastkiewicza**, róg ulicy Miodowej i Senatorskiej.
- Braci Lesser**, ulica Rymarska,
- Konst. Pochoreckiego**, ulica Krakowskie-Przedmieście.
- W. B. Sniechowskiego**, Plac Teatralny.

Zakupujący w większych partjach tak na Warszawę jak i na prowincję, otrzymują w tych handlach odpowiedni rabat.

(4-5)

- 7355 -

Do niżej wymienionego Kantoru nadszedł świeży transport

## WYKSATYNY,

CZYLI

tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej

w następujących gatunkach, a mianowicie:

- Obrusy i Serwety** w różnych wymiarach i najgustowniejszych deseniach, między którymi są także Serwety z szachownicami bardzo praktyczne i ozdobnej powierzchności, oraz Serwety imitujące perskie i tureckie desenie.
  - Obicia na meble i wewnątrz powozów** niedostępne dla moli i kurzu najrozmaitszej barwy, tak gładkie jako też w desenie naśladowujące do złudzenia rypsy i kretony francuskie. Cena takowych od 85 kop. do rs. 1 kop. 45 za 1 łokieć, szerokości od 1 3/4 d. 2 łokci.
  - Halki, Fartuchy duże kuchenne i damskie, oraz dzieciinne Fartuszki, Bluzki, Śliniaczki i Torebki**; według najmłodniejszych krojów, w różnych wymiarach i deseniach, po cenach nader przystępnych. Jest także wykساتyna w różne desenie, lub czarna **Moire antique** na Halki lub Fartuchy, po cenie za 1 łokieć szerokości od 90 kop. do rs. 1.
  - Wyksatyna w kolorach: czarnym, brunatnym i innych, na Burki, Palta, neżkie i damskie, oraz na czapki**: cena za 1 lok. szeroki od 1 do 2 łokci, stosownie do gatunku, po 85 kop. i wyżej. Obok tego są gotowe Burki, Palta i Armiały z kapiszonami lub bez, sztuka po 12 rs. i wyżej.
  - Wyksatyna na przeciwradła i podkłady dla chorych**, na obicie ścian w celu niedopuszczenia wilgoci i t. p. Cena za 1 łokieć szeroki przeszło 1 3/4 łokci po 45 kop. i wyżej.
  - Wyksatyna gruba na pokrycie powozów, namiotów: wozów frachtowych, na wyroby rymarskie, na obicie kozłów lub na fartuchy kuczerskie, na walizy, sakwojaże, futerały i t. d. zastępująca zupełnie co do mocy skóry**; cena za łokieć od 45 kop. do rs. 1.
- Są także gotowe **Brezynty**, czyli opony lub płachty różnych wymiarów na pokrycie, wełny, cukru i innych towarów dla ochrony od deszczu.

W tymże kantorze znajdują się:

## CHODNIKI AMERYKAŃSKIE

czyli wązkie dywany z nowego włókna „DZUGA“ uznane przez **St. Petersburgskie Towarzystwo Ekonomiczne** jako najdogodniejsze co do mocy i praktyczności w domowym zastosowaniu; prztem odznaczają się one gustowną powierzchnością i bardzo umiarkowanymi cenami.

Interesanci raczą się zgłaszać do **Kantoru Agentury Wyrobów Przemysłowych Cesarstwa** pod firmą: **Samuel Lewenberg**, przy ulicy Zabiej Nr 1 w podwórzu na dole, który posiada wyłączną agenturę powyższych patentowanych wyrobów na całe Królestwo Polskie i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych, **Handlującym** odstępnie się stozowny rabat.

**Obstalunki na prowincję** przyjmują się nie mniej od rs. 20, wszelkie zaś listowne zapytania przesyłane do Kantoru, powinny być zaopatrzone s osownymi markami na odpowiedź.

Kantor otwarty codziennie oprócz świąt, od 9 godziny rano do 6-tej wieczorem.

(4-6)

- 7711 -

## DO ZAKŁADU FRYZJERSKIEGO ALEKSANDRA POLYKALSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej, wprost Banku, Nr 471g, nowy 8,

nadszedł świeży transport **Perfum, Fiksaturow, Mydeł** i rozmaitych przyborów toaletowych francuskich i angielskich, a w szczególności **Farby** do włosów w trzech kolorach, **Nigritine Vegetale** i **Fluid for instantly Coloring the hair**, z którymi poleca się szanownym Paniom i Panom. Tenże znaczenie powiększony został przez urządzenie nowego eleganckiego Salonu, dla Mężczyzn jako też i dla Dam.

(3-6) - 7595 -

## ATRAMENT

### WARSZAWSKI LITERACKI.

Pod tą nazwą wypuszczony w handel Atrament do piór stalowych, od razu czarny, niegestniejący i niepleśniejący, wyrobu mego, jest do nabycia na kałamarzyki, flaszki i półbutelki, w moim składzie materiałów piśmiennych, przy księgarni na Krakowskim-Przedmieściu, Nr 410 i rogu ulicy Hr. Berga utrzymywanym, oraz we wszystkich składach materiałów piśmienniczych w Warszawie, z którym się, jako w moim mniemaniu dobrym, względem Szan. Publiczności polecam.

Dla osób żądających mam atrament oryginalny Paryzki fabryki E. Mathieu Plessy, zwyczajny i do kopiowania, oraz inne zagraniczne i różne krajowe atramenty.

Cels Lewicki.

- 7565 -

(5-6)

W Pracowni Sukien Damskich

## A. GALECKIEJ,

odrabiają się suknie od Rs. 1 kop. 50 do Rs. 4. Tamże można dostać wszystkich fasonów na ubiory damskie od kop. 15 do 75, przyjmują się do krajania suknie, okrycia i salopy w rozmaitych fasonach. Wykładają się lekcje kroju jak dawniej tak i teraz. Przyjmują się wszelkie roboty na maszynie od łokcia kop. 1, także i podszewki do pikowania. Ulica Długa Nr 32 nowy, wprost bramy Hotelu Polskiego, w bramie po lewej stronie, znaczek wskaże.

- 7770 - (3-3)

## RUPTURY.

### Bandaż Elektro-Medyczne,

leczące radykalnie wszelkiego rodzaju Ruptury, wyrabia stośownie do nadesłanej miary, podług oryginalnych wzorów **Marié-frires** w Paryżu, lecz bez wszelkich szarlatańskich zagranicznych przechwałek, po cenach prawie o połowę niższych. Bandaż elektro medyczny z **jedną pelotą** rs. 6, z **dwooma pelotami** rs. 10.

PP Lekarze Technicy, ocenili dokładność krajowego wyrobu.

**J. PIK Optyk m. Warszawy, ulica Miodowa Nr 497a.**

(2-3)

- 4983 -

## SKŁAD WAPNA KLECZEŃSKIEGO,

**Aleja Jerozolimska, Nr 41, wprost ekspedycji towarów drogi żelaznej** jako oparty na własnej kopalni kamienia wapiennego i własnych piecach do wypalania wapna, przyjmuje chociażby największe dostawy wapna, prztem sprzedaje takowe częściowo, lub całymi wagonami, prawie codziennie nadchodzącymi. Podejmuje się wysyłania wapna drogą żelazną: **Terespolską, Petersburgską** lub też **Wisłą** i takowe ekspeduje.

Posiada prztem znaczny zapas **Wapna lasowanego zimowego lasowania**, które swemi furmankami na miasto odstawia.

(5-10)

- 5961 -

### Ważna wiadomość dla Lekarzy!

Przy ulicy Granicznej pod Nr 14 gdzie Instytut Wód Mineralnych jest do najęcia od **Ś-go Michała r. b. Mieszkanie kawalerskie**, zajmowane od lat 6 przez **Lekarza**, złożone z 4 Pokoi, na 1-em piętrze od frontu, z dwoma wejściami, z których jedno przez główne schody. Cena roczna rs. 330. Wiadomość u **Właściciela domu**.

(3-3)

- 7875 -

### Skład Materiałów Piśmiennych

**Wł. Mestenhauera**

dawniej **K. Wojczyńskiego,**

przy ulicy Wierszbowej, poo Nr 614B, vis à vis filarów teatralnych,

otrzymał z zagranicy komplet liter **wiązanych** (monogramów) do ozdoby papieru listowego iu koert. Ceny papieru ozdobionego literami kolorowymi, są jak najprzystępniejszą. Nowość tę, Skład pol wyzlenioną firmą pierwszy zaprowadził u siebie, dla dogodności publicznej.

(5-10)

- 7571 -

### Skład Obić Papierowych, Rolet i Cerat

## A. GŁOWACKIEGO,

**Krak.-Przedmieście Nr 7, dom Hr. Krasiańskiego.**

Poleca wielki wybór Obić Papierowych z fabryki Warszawskiej i zagranicznych po cenach **rzeczywiście niskich**, oraz papier od wilgoci pod tapety, za skuteczność którego Skład poręcza. Kupcom z prowincji na obiciach i roletach rabat ustępuje.

(37-0)

- 2936 -

### WYPRZEDAŻ



## MAGAZYNU MEBLI PO BRÜHLO



przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 67 nowym, w domu gdzie Fabryka Fortepianów Panów Krall i Sejdler

Po cenach niżej kosztu. (2-6) - 7903 -

